Sábado, 02 de abril de 2022 às 08:16, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3804841: DECRETO Nº 6.451, DE 01 DE ABRIL DE
2022. REVISA E REAJUSTA AS TARIFAS DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
E ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE

TUBARÃO

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Tubarão

MUNICÍPIO
Tubarão

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3804841

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3804841

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUBARÃO
Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180
Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br

DECRETO Nº 6.451, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

REVISA E REAJUSTA AS TARIFAS DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE
TUBARÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUBARÃO, SC, no exercício das atribuições que lhe confere o art.
66 da Lei Orgânica do Município e considerando:

- A homologação da Revisão Extraordinária da tarifa, conforme autorizado pela Agência Reguladora de
Saneamento de Tubarão na Exposição de Motivos nº 001/2022, nos termos da Cláusula 21 do Contrato
de Concessão nº 038/2012;

- A homologação do Reajuste Tarifário, conforme autorizado pela Agência Reguladora de Saneamento
de Tubarão na Exposição de Motivos nº 002/2022, nos termos da Cláusula 19 do Contrato de Concessão
nº 038/2012;

- E nos termos do Parágrafo Único do art. 88 da Lei Orgânica do Município e demais legislações
pertinentes, DECRETA:

Art. 1º As tarifas dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário no
Município de Tubarão ficam majoradas em 17,24% (dezessete vírgula vinte e quatro por cento).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1° de maio de
2022.

Registre-se e publique-se.

Tubarão, SC, 01 de abril de 2022.

JOARES CARLOS PONTICELLI
Prefeito Municipal

 ALLAN MIRANDA
Secretário de Gestão Municipal

Assinado digitalmente por
ALLAN MIRANDA
Papel: Assinante
(CPF 050.373.189-71)
Data: 01/04/2022 20:14:55 -
03:00

Assinado digitalmente por
JOARES CARLOS PONTICELLI
(e-CNPJ:  emitido pelo CPF
481.036.329-53)
Papel: Assinante
Data: 01/04/2022 21:59:38 -03:00

		2022-04-02T08:16:16-0300